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Fränkische Straße 7, 53229 Bonn 
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Liste der Berater:innen für Druckerzeugnisse (DE-UZ 195) / List of consultants for printed matters (DE-UZ 195) 
 

Firma / Company Ansprechpartner:in / Contact person Kontaktdaten / Contact details 

Bundesverband Druck und Medien e. V. (bvdm)  
Markgrafenstr. 15 
10969 Berlin  

Julia Rohmann Tel.: +49 (0) 30 / 209 139-163 
Fax: +49 (0) 30 / 209 139-113 
E-Mail: jr@bvdm-online.de 

B.A.U.M. Consult GmbH 
Osterstraße 58 
20259 Hamburg 

Niklas Andratzek Tel.: +49 (0) 40 / 70 700 69 13 
Fax: +49 (0) 40 / 70 700 69 15 
E-Mail: n.andratzek@baumgroup.de 

Dr. Mario Glanz - Gefahrstoffmanagement 
Marie-Curie-Allee 107 
10315 Berlin 

Dr. Mario Glanz Tel.: +49 (0 )30 / 37304081 
E-Mail: info@glanz-home.de 
 

Holz.ConZert GmbH 
Johannes-Kepler-Ring 1 
22846 Norderstedt 

Claudia Paul Tel.: +49 (0) 40 / 53309-660 
Fax: +49 (0) 40 / 53309-669 
E-Mail: claudia.paul@conzert.com 

INGEDE e.V. 
Oetztaler Str. 5b 
81373 München 

Axel Fischer 
 

Tel.: +49 (0) 89 / 7692332 
E-Mail: pr@ingede.com 
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Ingenieur- und Sachverständigenbüro Harald Sexl 
Hans Tinhof Straße 9 
A-7000 Eisenstadt 
 

Institut für Umwelt-, Papier- u. Drucktechnologien GmbH 
Oetztaler Straße 5b 
81373 München 

Harald Sexl 
 

Tel: +43 (0) 664 10 00 848 
E-Mail: sv-buero@sexl.at 

 
 

Tel.: +49 (0) 176 43627083 
E-Mail: office@institut-upd.de 

 

OFFSET COMPANY Druckereigesellschaft mbH 
Kleiner Werth 27 
42275 Wuppertal 

Ute Brüne 
 

Tel.: +49 (0) 202 / 371 04-69 
E-Mail: u.bruene@offset-company.de 

 

Verband Druck und Medien NordOst GmbH 
Bödekerstr. 10 
30161 Hannover 

Holger Schürmann Tel.: +49 (0) 511 / 338 06 36  
E-Mail: schuermann@vdmno.de 
 

Verband Druck und Medien Beratung GmbH 
Zeppelinstraße 39  
73760 Ostfildern-Kemnat 

Heinz Klos mobil: +49 (0) 171 / 33 28 006 
E-Mail: h.klos@vdm-beratung.de 
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Verband Druck und Medien Beratung GmbH 
Flughafenstraße 4a 
60528 Frankfurt am Main 

Gerald Walther mobil: +49 (0) 170 / 54 09 302 
E-Mail: g.walther@vdm-beratung.de 

RITTWEGER und TEAM GmbH 
Anger 24 
99084 Erfurt / Thüringen 

Manuela Lewerth Tel.: +49 (0) 361 / 5505600 
E-Mail: manuela-lewerth@rittweger-team.de 

Verband Druck und Medien Beratung GmbH 
Ruby Hans Workspaces - Steinhöft 9 
20459 Hamburg 

Stefan Brunken mobil: +49 (0) 177 / 599 00 15 
E-Mail: s.brunken@vdm-beratung.de 

Umweltdruck Berlin GmbH 
Sportfliegerstr. 5 
12487 Berlin 

Martin Lind Tel.: +49 (0) 30 / 20353 276 
E-Mail: martin.lind@umweltdruck.berlin 

Umweltdruck Berlin GmbH 
Sportfliegerstr. 5 
12487 Berlin 

Christin Lieke Tel.: +49 (0) 30 / 20353 226 
Mobil: +49 152 576  546 28  
E-Mail: christin.lieke@umweltdruck.berlin 
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Verband Druck und Medien Beratung GmbH 
Volmerswerther Straße 79 
40221 Düsseldorf 

Frank Wipperfürth mobil: +49 (0) 177 / 59 90 024 
E-Mail: f.wipperfürth@vdm-beratung.de 

 


